
Prováděcí smlouva č. 3

Poskytnutí činností rolí Analytik UX Design a Konzultant UX Design
 při aktualizaci vybraných portálů FS ČR

uzavřená na základě Rámcové dohody uzavřené dne 29. 1. 2020 k plnění veřejné zakázky
malého rozsahu s názvem „UX Design formulářů FS ČR“ a publikované v Registru smluv

dne 31. 1. 2020 (Číslo Smlouvy Objednatele: 20/7700/0045), ve znění Dodatku č.1, Dodatku
č. 2, Dodatku č. 3, Dodatku č. 4, Dodatku č. 5, Dodatku č. 6 a Dodatku č. 7 uveřejněné

v Registru smluv pod ID 10730352 (https://smlouvy.gov.cz/smlouva/11546808).

číslo smlouvy AVIS: 23/7700/0214

Smluvní strany:

Česká republika – Generální finanční ředitelství
se sídlem Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1
zastoupená Ing. , ředitelem Odboru komunikace 
Bankovní spojení: 
DIČ: CZ72080043
IČO: 72080043

(dále jen „Objednatel“)

a

Česká zemědělská univerzita v Praze

se sídlem Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č.  111/1998 Sb.,  o  vysokých školách a o změně
a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, která
se nezapisuje do obchodního rejstříku ani jiné obdobné evidence
zastoupená prof. , rektorem, příp. I  

kvestorem
Bankovní spojení: 
DIČ: CZ60460709
IČO: 60460709

(dále jen nebo také „Zhotovitel“)

dále společně také jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“

Preambule
(A) Smluvní strany uzavřely dne 29. 1. 2020 Rámcovou dohodu  k plnění veřejné zakázky

malého rozsahu s názvem „UX Design  formulářů FS ČR“  číslo  smlouvy Objednatele
20/7700/0045,  ve  znění  Dodatku  č.  1  za  dne  17.  2.  2020,  č.  Objednatele
20/7700/0045/01,  ve  znění  Dodatku  č.  2  ze  dne  13.  5.  2020,  č.  Objednatele
20/7700/0045/02D, ve  znění  Dodatku  č.  3  ze  dne  5. 8.  2020,  č.  Objednatele
20/7700/0045/03D,ve  znění  Dodatku  č.  4  ze  dne  31.  8.  2021, č.  Objednatele
20/7700/0045/04D,  ve  znění  Dodatku  č.  5  ze  dne  6.  4.  2022,  č.  Objednatele
20/7700/0045/05D,  ve  znění  Dodatku  č.  6  ze  dne  24.  1.  2023,  č.  Objednatele

1 / 6



20/7700/0045/06D  a  Dodatku  č.  7  ze  dne  19.  10.  2023,  č.  Objednatele
20/7700/0045/07D (dále jako „Smlouva“).

(B) Tato Prováděcí smlouva č. 3 je uzavřena na základě akceptované nabídky Zhotovitele ze
dne 12. 10. 2023 (viz Příloha č. 2 této Prováděcí smlouvy č. 3) (dále jen „Nabídka“).
Detailní specifikace plnění pro Prováděcí smlouvu č. 3 tvoří Přílohu č. 1 této Prováděcí
smlouvy č. 3.

(C) Důvodem uzavření této Prováděcí smlouvy č. 3 je poskytnutí činností role Analytik UX
Design  a  Konzultant  UX  Design  při  realizaci  aktualizace  vybraných  portálů  Finanční
správy  České  republiky  (dále  jen  „FS  ČR“)  spočívající  v  návrhu  úprav  hlavního
informačního webu FS ČR včetně jeho strategie rozvoje z hlediska UX designu (Plnění B
dle Smlouvy). Specifikace činností těchto rolí je uvedena ve Smlouvě.

(D) V souladu s článkem 4. Smlouvy a s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský  zákoník,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jako  „Občanský  zákoník“)
uzavírají Smluvní strany tuto Prováděcí smlouvu č. 3 (dále jako „Prováděcí smlouva“).

ČLÁNEK 1 PŘEDMĚT PROVÁDĚCÍ SMLOUVY

1.1. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele vlastním jménem a na vlastní
odpovědnost část Díla spočívající  v poskytnutí  činností  role Analytik  UX Design
a Konzultant  UX  Design  při  realizaci  aktualizace  vybraných  portálů  FS  ČR
spočívajících v návrhu úprav webu FS ČR včetně jeho strategie rozvoje z hlediska UX
designu  (dále  jen  „Plnění  B“),  a  to  formou zpracování  Závěrečné zprávy  shrnující
spolupráci a obsahující části:

- návrh nové informační architektury webu FS ČR (www.financnisprava.cz);

- přehled doporučení pro novou verzi webu FS ČR;

- návrh strategie na další rozvoj portálu;

- návrh  využití  analytiky  pro  zlepšování  uživatelské  přívětivosti  a  přehlednosti
(UX) webu FS ČR;

- low-fidelity wireframe pro řešení úvodní stránky

Obecné podmínky provádění Díla, které je předmětem této Prováděcí smlouvy, jsou
uvedeny ve Smlouvě (dále jen „Dílo“).

1.2. Zhotovitel  se  zavazuje  provést  Dílo  v termínech stanovených  pro  jednotlivé  aktivity
v čl. 3 této Prováděcí smlouvy. K jejich úpravě může dojít pouze po schválení zástupci
obou  Smluvních  stran  odpovídajících  za  smluvní  a  obchodní  podmínky,  kteří  jsou
uvedeni v odst. 6.2 této Prováděcí smlouvy.

ČLÁNEK 2 PODMÍNKY A PŘEDPOKLADY REALIZACE

2.1. Smluvní strany jsou povinny poskytnout pro řádné provádění Díla dle této Prováděcí
smlouvy  součinnost,  která  je  specifikována  ve  Smlouvě  a  v  přílohách  Smlouvy,
popřípadě která je dále specifikována v této Prováděcí smlouvě.

2.2. Objednatel se zavazuje zajistit, aby na straně Objednatele nedocházelo k prodlevám
v rámci  součinnosti  (neposkytnutí  informací  dostatečně  včas,  nesplnění  podmínek
nebo součinnosti nutné pro řádné plnění Zhotovitele), které by znamenaly vícenáklady
nebo škody na straně Zhotovitele. 

2 / 6



ČLÁNEK 3  HARMONOGRAM A MÍSTO PLNĚNÍ

3.1. Harmonogram  poskytování  Díla  je  stanoven  dohodou  Smluvních  stran.  Termíny
zahájení realizace a ukončení realizace plnění jsou následující:

Popis aktivity Termín

Zahájení spolupráce
Nabytí účinnosti Prováděcí

smlouvy č. 3

Card sorting 30. 10. 2023

Předání závěrečné zprávy 
k připomínkám Objednateli

nejpozději 20. 12. 2023

Akceptace Díla nejpozději 31. 12. 2023

3.2. Místem provádění Díla jsou sídlo Objednatele, příslušná pracoviště v sídle Zhotovitele
a další místa, která svým charakterem umožňují realizaci plnění.

ČLÁNEK 4  AKCEPTAČNÍ KRITÉRIA

4.1. Akceptační řízení probíhá dle podmínek stanovených v čl. 5 Smlouvy.

4.2. Akceptační kritéria plnění jsou uvedena v následující tabulce:

Akceptační kritéria

Dílo
Obsah díla

Formát výstupu
Termín
předáníFyzicky

(výtisk)
Elektronicky

Skupinové setkání 
pro definování 
zadání, cíle a 
struktury (card 
sorting)

- Realizace  setkání  (card

sorting), rozsah min. 4 hod.

- Zápis

ANO/NE ANO/NE

Dle čl. 3 
odst. 3.1 
Prováděcí 
smlouvy

3 / 6



Závěrečná zpráva

- návrh  nové  informační
architektury  webu  FS  ČR
(www.financnisprava.cz); 

- přehled  doporučení  pro
novou verzi webu FS ČR; 

-  návrh  strategie  na  další
rozvoj portálu;

- návrh  využití  analytiky  pro
zlepšování UX;

- low-fidelity  wireframe  pro
řešení úvodní stránky

- shrnutí spolupráce

ANO/NE ANO/NE

Dle čl. 3
odst. 3.1

Prováděcí
smlouvy

Jiné požadavky 
Objednatele

Zhotovitel předloží přílohou Akceptačního protokolu výkaz práce
skutečně odpracovaných MD za jednotlivé role jako součást

akceptace dle čl. 5 Smlouvy. Počet skutečně odpracovaných MD
nepřekročí max. předpokládaný počet, tj. celkem 73 MD za

obě role.

Dle čl. 3
odst. 3.1

Prováděcí
smlouvy

ČLÁNEK 5 CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1. Zhotovitel  provede Dílo  v rozsahu a  kvalitě  podle  této Prováděcí  smlouvy za cenu
uvedenou v tomto článku.

Cena Plnění B je stanovena jednotkovou cenou za poskytnutí činnosti prostřednictvím
rolí uvedených v tabulce v odst. 6.3 Smlouvy:

ID Název role
Cena 

za jeden [1] MD bez DPH
Cena 

za jeden [1] MD s DPH

1 Analytik UX Design 5 000 Kč 6 050 Kč

2 Konzultant UX Design 5 000 Kč 6 050 Kč

5.2. Celková  cena  Díla  dle  této  Prováděcí  smlouvy  bude  dána  součtem  skutečně
odpracovaných MD jednotlivých rolí, schválených na základě výkazu práce, který bude
přílohou Akceptačního protokolu. 

5.3. Cena bude Objednatelem uhrazena po poskytnutí  Díla  dle  této  Prováděcí  smlouvy
zvlášť, a to na základě řádného daňového dokladu (faktury) vystavené Zhotovitelem na
základě schváleného Akceptačního protokolu.

5.4. Další podmínky vztahující se k platbě Ceny dle této Prováděcí smlouvy jsou stanoveny
ve Smlouvě.

5.5. Bude-li  Zhotovitel  v  okamžiku  uskutečnění  zdanitelného  plnění  veden  v  rejstříku
nespolehlivých plátců DPH, anebo nastane-li některá z jiných skutečností rozhodných
pro ručení Objednatele, je Objednatel oprávněn zaplatit Zhotoviteli pouze dohodnutou
cenu  bez  DPH  a  DPH  odvést  příslušnému  správci  daně  dle  platných  právních
předpisů,  nedohodnou-li  se smluvní strany jinak.  O provedené úhradě DPH správci
daně bude Objednatel Zhotovitele informovat kopií oznámení pro správce daně dle §

4 / 6



109a zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,
bez zbytečného odkladu.

ČLÁNEK 6  KOMUNIKACE, POVĚŘENÉ OSOBY A REALIZAČNÍ TÝM

6.1. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých
pro řádné a včasné provedení Díla v souladu s tímto článkem a čl. 13 Smlouvy.

6.2. Pro komunikaci dohodly Smluvní strany následující kontaktní osoby:

6.2.1. Za Objednatele:

Kontakt Oblast Telefon e-mail

Smluvní a
obchodní 
podmínky

Věcné a 
technické 
záležitosti

6.2.2.  Za Zhotovitele:

Kontakt Oblast Telefon e-mail

Smluvní a
obchodní 
podmínky

Věcné a 
technické 
záležitosti 

Projektový
manažer

6.3. Pro realizaci dohodly Smluvní strany následující Realizační tým:

6.3.1. Za Objednatele:

Role Jméno a příjmení E-mail Telefon

Vedoucí týmu 

Člen  týmu/
Administrace

Člen týmu

6.3.2. Za Zhotovitele:

Role Jméno a příjmení E-mail

Vedoucí projektu a člen týmu - 
Analytik UX Design

Člen týmu  - Konzultant UX Design 

5 / 6



ČLÁNEK 7 OSTATNÍ USTANOVENÍ

7.1. Tato  Prováděcí  smlouva  nabývá  platnosti  dnem  jejího  podpisu  oběma  Smluvními
stranami a účinnosti  dnem uveřejnění  v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění
v registru smluv zajistí Objednatel. 

7.2. Tato Prováděcí smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do řádného poskytnutí Díla,
nejpozději však do 31. 12. 2023.

7.3. Tato Prováděcí smlouva nahrazuje veškerá předchozí ujednání a dohody týkající se
nebo  související  s  předmětem  této  Prováděcí  smlouvy  učiněné  před  uzavřením
Prováděcí  smlouvy.  Plnění  předmětu  této  Prováděcí  smlouvy  v  době  od  platnosti
Prováděcí  smlouvy  do  její  účinnosti  se  považuje  za  plnění  podle  této  Prováděcí
smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto Prováděcí smlouvou.

7.4. Práva a povinnosti Smluvních stran touto Prováděcí smlouvou výslovně neupravené se
řídí Smlouvou, a českým právním řádem, v tomto pořadí. Smluvní strany se dohodly,
že obchodní zvyklosti nemají  přednost před žádnými ustanoveními zákona, a to ani
před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky.  

7.5. Tato  Prováděcí  smlouva  může  být  změněna  nebo  doplněna  pouze  písemně,  a  to
v případě změn číslovanými dodatky po dohodě obou Smluvních stran, které musí být
podepsány oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.

7.6. Prováděcí smlouva bude vyhotovena v elektronické podobě v jednom vyhotovení.

7.7. Smluvní  strany  tímto  výslovně  prohlašují,  že  si  tuto  Prováděcí  smlouvu  před  jejím
podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání a že vyjadřuje jejich
pravou a svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

7.8. Přílohou této Prováděcí smlouvy je:

7.8.1. Příloha č. 1: Detailní specifikace plnění díla

7.8.2. Příloha č. 2: Nabídka Zhotovitele ze dne 12. 10. 2023

Objednatel: Zhotovitel:

V Praze V Praze

25.10.2023

___________________________

ředitel Odboru komunikace

26.10.2023

___________________________

kvestor

6 / 6


	Preambule

